
Protokół Nr 10/15 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  

odbytego w dniu 23 września 2015 r. 
 

 

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej otworzył Pan Marek Olejniczak – Przewodniczący 

komisji, który powitał radnych oraz zaproszonych gości.  

Następnie stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił proponowany na 

dzisiejsze posiedzenie porządek obrad: 

 

1. Analiza wpływów opłat za odbiór odpadów komunalnych za I półrocze 2015 r.   

2. Sprawy bieżące i różne. 

 

Do przedstawionego porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag 

i został przyjęty jednogłośnie. Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia 

protokółu z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony 

do wglądu wcześniej, poza tym wyjaśnił, iż jest możliwość zapoznania się z jego treścią 

w dniu dzisiejszym. 

W związku z tym, że do protokółu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych 

uwag, protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 1 

W tym punkcie głos zabrała Pani Elżbieta Pluta – Skarbnik Gminy, która poinformowała 

zebranych o tym, iż dochody z tytułu opłat za odbiór odpadów komunalnych wpływają na 

konto Urzędu Gminy co miesiąc. Ponadto zaznaczyła, iż termin płatności został ustalony do 

dziesiątego za miesiąc poprzedni. Kontynuując wypowiedź Pani E. Pluta wyjaśniła, iż za 

analizowany okres ostatnich ośmiu miesięcy na konto Urzędu Gminy wpłynęła kwota 

ok. 370 tys. zł, a zwiększenie stawki opłaty od lipca powinno wpłynąć na wykonanie 

założonego planu, tj. 530 tys. zł. Podsumowując Pani Skarbnik oznajmiła, iż wykonanie planu 

za wspomniany okres wynosi prawie 80 %. W toku dalszego wystąpienia poinformowała 

jeszcze członków komisji o liczbie osób posiadających finansowe z tytułu płatności za odbiór 

odpadów, zaznaczając jednocześnie, iż niewielka liczba spośród nich ma zobowiązania 

wyższe niż 500 zł, a największe zadłużenie wynosi 1 415 zł. Na zakończenie Pani Skarbnik 

poinformowała, iż w tym dziale dochodów odnotowuje się wiele modyfikacji wynikających 

ze zmieniającej się liczby mieszkańców spowodowanej m.in. wyjazdem dzieci na studia, czy 

też pobytem letników w naszej gminie. 

W tym miejscu głos zabrał radny Piotr Dobrowolski, który zapytał, czy z tytułu opłat za 

odbiór odpadów pojawiły się od mieszkańców podania o umorzenie lub rozłożenie na raty 

należnych płatności.  

Odpowiadając na powyższe Pani Skarbnik oświadczyła, że gmina nie praktykuje tego typu 

rozwiązań.  

W przedmiotowym temacie głos zabrał radny Waldemar Semaszczuk, który zauważył, iż 

pomimo działania ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie nadal zauważa się 

duże zanieczyszczenie poboczy dróg czy obrzeży lasów. 

Następnie ponownie zabierając głos radny P. Dobrowolski, zwrócił się z prośbą dotyczącą 

likwidację wysepki ekologicznej usytuowanej przy rzece w Widawie, gdyż jego zdaniem stała 

się ona punktem wykorzystywanym przez mieszkańców gminy lub też osób przejezdnych do 

pozbywania się nadmiaru odpadów. Ponadto zaproponował podjęcie działań zmierzających 

do zmniejszenia nakładów ponoszonych przez gminę z tytułu odbioru odpadów z targowiska. 



W toku dalszej wypowiedzi radny P. Dobrowolski stwierdził, iż trzeba zachować czujność, 

aby te zaległości za odbiór odpadów komunalnych nie wzrastały, gdyż byłoby to kolejne 

obciążenie finansowe dla budżetu gminy. 

Natomiast radny M. Olejniczak zauważył, iż niewiadomo czy przedsiębiorcy prowadzący 

sklepy posiadają na tę okoliczność umowy z Eko Regionem. 

 

Ad. 2 

W kolejnym punkcie obrad jako pierwszy zabrał głos Pan Wójt, który poinformował 

zebranych, iż ukończona została naprawa równiarki, a koszt wykonania tej usługi wyniósł 

13 tys. zł. Ponadto oznajmił, iż należy zagwarantować w budżecie gminy kolejną pulę 

pieniędzy dla nauczycieli. 

Następnie głos zabrał Przewodniczący M. Olejniczak, który nawiązał do wybudowanej drogi 

w miejscowości Grabówie i oznajmił, iż firma, która wykonywała to zadanie zostawiła na 

placu budowy bałagan, który powinna po sobie posprzątać. 

W powyższym temacie głos zabrał również Pan Wójt, który poinformował, iż po 

przeprowadzonych negocjacjach wybudowana droga będzie miała 10 letnią gwarancję.  

W toku dalszych obrad radny Czesław Mikła zwrócił się z zapytaniem dotyczącym liczby 

osób pełniących funkcje kierownika. 

Na pytania związane ze stanem kadrowym odpowiedzi udzieliła Pani Longina Oleszczuk – 

Sekretarz Gminy, wymieniając liczbę pracowników administracyjnych oraz pracowników 

gospodarczych a także kierowców. Ponadto dodała, iż zatrudnione są również osoby 

w ramach wykonywania prac społecznie użytecznych oraz interwencyjnych a także stażystów 

kierowanych przez Urząd Pracy. Podsumowując swą wypowiedź zaznaczyła, iż struktura 

organizacyjna w Urzędzie Gminy nie uległa zmianie. Ponadto odpowiadając na kolejne 

pytanie radnego Cz. Mikły wyjaśniła, ile osób w ostatnim okresie odeszło na emeryturę, czy 

też rozwiązało stosunek pracy i z tego co się orientuje na obecną chwilę nie ma kolejnych 

osób w wieku emerytalnym, chyba, że w podległych placówkach. Na zakończenie swej 

wypowiedzi dodała, iż zatrudniane są osoby wyłącznie na podstawie przeprowadzonych 

konkursów. 

W tym miejscu radny Cz. Mikła sugerował, iż wśród opinii publicznej istnieją głosy 

świadczące o tym, że w Urzędzie Gminy zatrudniane są osoby z pominięciem konkursu.  

W odpowiedzi na powyższe Pani Sekretarz oznajmiła, że z pominięciem konkursu na dane 

stanowisko mogą być osoby zatrudnione np. na zastępstwo.  

Następnie głos zabrał Przewodniczący komisji, który zaproponował aby rozważyć to czy 

opłacalne i zasadne jest odrębne funkcjonowanie Gminnego Zakładu Usług Komunalnych, 

gdyż jego zdaniem lepiej byłoby włączenie go do struktur Urzędu Gminy tak jak było 

poprzednio. 

W odpowiedzi na powyższą uwagę Sekretarz Gminy wyjaśniła, iż obecnie Gminny Zakład 

Usług Komunalnych jest odrębną jednostką gminy i nic nie stoi na przeszkodzie aby 

funkcjonował w strukturze Urzędu Gminy jako wydział. 

Następnie zmieniając temat głos zabrał radny P. Dobrowolski, który zwrócił się z zapytaniem 

dotyczącym placówek szkolnych, a mianowicie, czy oprócz przekazywanych subwencji 

otrzymują z gminy inne środki finansowe.  

Odpowiadając na powyższe Pani Sekretarz oznajmiła, iż szkoły otrzymują tylko subwencję 

oświatową, czasem tylko z budżetu gminy finansowane są jakieś dodatkowe remonty. 

Następnie będąc dalej przy głosie poinformowała zebranych, iż wprowadzone niedawno 

przepisy prawa nakładają na powiat obowiązek utworzenia na swoim terenie punktów 

nieodpłatnej pomocy prawnej. Ponadto dodała, iż obecnie na terenie naszej gminy 

funkcjonuje już punkt bezpłatnych porad adwokackich w Gminnym Ośrodku Kultury, na 

podstawie umowy zawartej z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej.  



Następnie Przewodniczący komisji zapytał Panią Sekretarz o sprawy związane 

z funkcjonowaniem Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie gminy, a konkretnie o liczbę 

zatrudnionych konserwatorów, ich wynagrodzenie oraz wynagrodzenia Komendanta 

Gminnego i Prezesa OSP. 

Odpowiadając na zadane pytanie Pani Sekretarz oznajmiła, że Urząd Gminy zatrudniania 

godzinowo 8 kierowców konserwatorów, a największe wynagrodzenie konserwatora wynosi 

w granicach 300 zł. Ponadto wyjaśniła , iż Komendant Gminny otrzymuje 200 zł miesięcznie 

natomiast Prezes pracuje społecznie.  

Na zakończenie obrad Przewodniczący komisji poruszył temat dotyczący zanieczyszczenia 

rzeki Nieciecz. 

W tej sprawie Pani Sekretarz poinformowała, iż woda z rzeki została oddana do badania 

a wyniki znane będą prawdopodobnie za tydzień i od nich zależeć będą dalsze działania w tej 

kwestii. 

 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – radny Marek Olejniczak zamknął 

obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Jolanta Szuleta     Przewodniczący Komisji  

Rewizyjnej 

         Marek Olejniczak 


